
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/255/2022 
RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów, pedagogów, 
pedagogów specjalnych, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych, oraz 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym , obowiązkowym wymiarze godzin w placówkach oświatowych, prowadzonych przez 

Gminę Ostrówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz 559, 583, 1005, 1079), oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w pełnym 
wymiarze godzin (pensum) dla: 

1) psychologów - 20 godzin 

2) pedagogów - 20 godzin 

3) pedagogów specjalnych - 20 godzin 

4) logopedów - 20 godzin 

5) doradców zawodowych - 20 godzin 

6) terapeutów pedagogicznych - 20 godzin 

§ 2. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy wymiar godzin określa się według 
wzoru: P = (g1+g2+....) : (g1: p1 +g2 : p2+...), gdzie: 

1) P - pensum łączone nauczyciela 

2) g1, g2, ....- tygodniowa ilość godzin zajęć, przydzielona nauczycielowi na danym stanowisku, zgodnie 
z arkuszem organizacyjnym. 

3) p1, p2, .....- tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony dla danych stanowisk 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, wyliczony zgodnie z ust. 1 zaokrągla się do pełnych 
godzin, tj. wielkość do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godzin liczy się za pełną godzinę. 

3. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum, stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy - Karta Nauczyciela. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 4575



4. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg. stawki osobistego zaszeregowania danego 
nauczyciela i ustalonego pensum. 

§ 3. Wobec powyższego traci moc Uchwała Nr XIV/90/2016 Rady Gminy Ostrówek                            
z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ostrówek 

 
 

Andrzej Wojewoda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4575


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-08-17T12:59:19+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




